
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»

Приказ
от 23.08. 2022 г. №51

«Об утверждении Положения о сетевой 
форме реализации образовательных программ»

В целях реализации ст. 15 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства 
науки и высшего образования РФ и Министерства просвещения РФ от 5 
августа 2020 г. 14 882/391 "Об организации и осуществлении образовательной 
деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ" и 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности при 
сетевой форме реализации образовательных программ/ДООП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о сетевой форме реализации образовательных 
программ (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию сетевой формы реализации 
ДООП в учреждениях округа Волкову Т.В., заместителя директора.
3. На 2022-2023 учебный год заключить договора о сетевой форме 
реализации ДООП со следующими образовательными учреждениями: МКОУ 
«СОШ №3», МКОУ «СОШ №5», МКОУ «СОШ №7», МКОУ «СОШ №22» 
МКОУ «ООШ №25».
4. Назначить ответственным за оформление договоров о сетевой форме 
реализации ДООП в учреждениях округа Ткачук Е.О., методиста МОЦ.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Директор МБУ ДО Ж.А. Саркисова


